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Resumé 
Beretning for større arkæologisk forundersøgelse af 31.307 m2 forud for byggemodning samt salg af arealet. 

Oprindeligt var 40.000 m2 indstillet til forundersøgelse, men undervejs blev to mindre delarealer på i alt 8.693 

m2 trukket ud af forundersøgelsesarealet af bygherre, da disse ikke ville blive berørt af anlægsarbejdet. 

Projektet skiftede bygherre undervejs, således at det første budget blev indsendt til SLKS i 2017 – hvorefter 

projektet blev udskudt – i 2020 blev budgettet genindsendt til godkendelse i KUAS med Greve Kommune 

som ny bygherre. Forundersøgelsen blev udført af Museum Sydøstdanmark i januar-marts 2021 med et 

ophold undervejs. 

 

Fig. 1. Oversigtskort. Forundersøgelsesarealets placering er angivet med rødt. (Indeholder data fra Styrelsen 
for dataforsyning og Effektivisering, Skærmkort, september 2021). 
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Abstract 
Undersøgelsen konstaterede i alt 2 udaterede kogegruber muligvis fra oldtid, 2 udaterede stolpehuller 

formentlig fra oldtid, 1 nyere tids vejkasse, adskillige naturfænomener i form af rodvæltere, vådbundspletter, 

undergrundsvariationer og træstød, flere recente forstyrrelser bl.a. dræn, samt enkelte naturlige stenspor. 

Anlægsregistreringerne gav ikke anledning til yderligere arkæologisk undersøgelse. 

 

 
Fig. 2. Arbejdsfoto af grøft 1 åbnet i januar 2021. Fotograf arkæolog Anne Sofie Jørgensen. 
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Undersøgelsens forhistorie 
Museum Sydøstdanmark modtog i oktober 2020 en anmodning fra Greve Kommune om arkæologisk 

forundersøgelse af Greve Main 39, Matr. nr. 20z, Greve By, Greve. Dette skete forud for bygherres 

projekterede byggemodning samt salg af arealet. 

 

Projektet havde tidligere været planlagt i 2017 med en anden bygherre, og der forelå et allerede godkendt 

budget for dette (KNV00738-01 Greve Main 39). Udover den nye bygherre var forudsætningerne for det 

tidligere godkendte budget uændrede, så efter en korrektion for prisstigninger blev det tidligere godkendte 

buget genindsendt til godkendelse i Slots-og Kulturarvsstyrelsen. 

 

Museum Sydøstdanmark genindsendte i oktober 2020 – på bygherres opfordring – et budget med indstilling 

til arkæologisk forundersøgelse af det pågældende areal ifg. Museumslovens §25. 

 

Udgravningens faglige begrundelse 
Ifølge oplysningerne i Fund & Fortidsminder er der tidligere på arealet i forbindelse med grusgravning 

undersøgt et gravfelt med mindst 11 fladmarksgrave fra forskellige perioder af yngre stenalder, samt en 

skeletgrav fra ældre (sted- og lokalitetsnummer 020501-6). Jernaldergraven blev undersøgt i 1898, mens de 

øvrige stenaldergrave blev undersøgt indenfor 1880’erne af Vilhelm C. Boye. 

 

Placeringen af lokalitetspunktet kan imidlertid diskuteres. For kigger man på det minorerede sognekort fra 

1817, ses et areal benævnt ”Fælles Grusgrav” afsat længere mod vest og på den anden side af den 

nuværende Greve Landevej. Samme lokalitet vises også på original 1 kortet (fra 1806) som en lignende 

figur, men uden betegnelsen grusgrav. Det kan således ikke udelukkes, at de omtalte grave var placeret 

længere mod vest og dermed uden for det aktuelle undersøgelsesområde. 

 

Lidt nord for matrikel 20z blev der parallelt med sydsiden af Mosede Landevej i 2013-2015 foretaget 

arkæologiske undersøgelser i forbindelse med Energinets tracé (sted- og lokalitetsnummer 020501-31). Her 

sås en del spor af jordmateriale påført i recent tid og dræning. Der var dog enkelte gruber og stolpehuller fra 

forhistorisk tid. Det kunne imidlertid ikke sikkert afgøres, hvor langt mod syd denne påkøring af jordmateriale 

er fortsat. 

 

Museet vurderer derfor, at det er nødvendigt at udføre en arkæologisk forundersøgelse for sikkert at kunne 

afgøre dels om der tidligere har været en grusgrav på lokaliteten, og hvis ja, så om der er flere grave 

bevaret, dels undersøge mulig udstrækning og art af de forhistoriske anlægsspor, der er påvist syd for 

Mosede Landevej. 

 

Administrative data 
Forundersøgelsen blev gennemført af Museum Sydøstdanmark efter museumslovens §27 for bygherres 

regning. 

 

Bygherres kontaktoplysninger: Greve Kommune 

   Rådhusholmen 10 

   2670 Greve 

    

Sagsgang i hovedpunkter: 

30-10-2017: Bygherre Stender Projektudvikling ApS, Kolding anmoder Museum Sydøstdanmark om at 

udarbejde et budgetudkast for arkæologisk forundersøgelse af det berørte areal. 

18-12-2017: Slots- og Kulturstyrelsen godkender det af museet indsendte budgetudkast for den 

arkæologiske forundersøgelse. 
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27-10-2020: Ny bygherre (Greve Kommune) anmoder Museum Sydøstdanmark om at genindsende et 

budgetudkast for arkæologisk forundersøgelse af det berørte areal. 

23-11-2020: Slots- og Kulturstyrelsen godkender det af museet reviderede og genindsendte budgetudkast 

fra 2017 for den arkæologiske forundersøgelse. 

25.11.2020: Bygherre (Greve Kommune) godkender det af museet fremsendte budgetudkast for den 

arkæologiske forundersøgelse.  

06-01-2021 – 08-01-2021: Den arkæologiske forundersøgelse påbegyndes men kan ikke afsluttes pga. en 

alt for tæt bevoksning på arealet, som gør at en stor del af området er praktisk talt utilgængeligt for både 

mennesker og maskine. Undersøgelsen indstilles midlertidigt. 

11-01-2021 – 12-01-2021: Rydning af det berørte areal – undtaget de af bygherre udpegede delarealer som 

ikke berøres af anlægsarbejdet - aftales imellem bygherre og museet, hvilket medfører et midlertidigt ophold 

i forundersøgelsen. 

25-02-2021 – 02.03.2021: Den arkæologiske forundersøgelse genoptages og afsluttes, efter at arealet – 

minus de to delarealer - er blevet gjort tilgængeligt, således at både maskine og arkæologer kan komme til at 

arbejde. Bygherre valgte undervejs at trække to mindre delarealer på hhv. 3207,5 m2 (§3 beskyttet 

naturområde) samt 5485,4 m2 (bevaringsværdig beplantning) ud af forundersøgelsen, da disse ikke ville blive 

berørt af anlægsarbejdet. Bygherre informeres til slut om at arealet kan frigives. 

 

Originaldokumenter opbevares på Museum Sydøstdanmark. 

 

Øvrige data 
Forundersøgelsen blev gennemført af to omgange fra d. 6-8. januar 2021 og d. 25. februar til d. 2. marts 

2021 af arkæolog Anne Sofie Jørgensen samt arkæolog Mette Christina Olsen som daglig leder. 

Museumsinspektør Annemette Kjærgård var sagsansvarlig. Afbrydelsen skyldtes at arealet - pga. tæt 

bevoksning – var utilgængeligt for både arkæologer og maskine. Området blev - med undtagelse af to 

delarealer - og med godkendelse fra bygherre ryddet af en flishugger, hvorefter forundersøgelsen kunne 

genoptages og færdiggøres. 

 

Vejret var typisk for årstiden vekslende med sne, frost, lav sol, tørvejr samt frostfrit. 

 

Til udlægning af søgegrøfter blev der anvendt en 22-23 ton gravemaskine JCB på bælter med en 2 m. bred, 

tipbar planeringsskovl. Maskinfører var Bjarne Sigtenborg fra Tække & Entreprenørfirmaet Mejdal v. Preben 

Mejdal Lauridsen, Klippinge. 

 

Topografi, terræn og undergrund 
Undersøgelsesarealet udgjorde i alt 31307 m2, fraregnet de to delarealer på hhv. 3207,5 m2 (§3 beskyttet 

naturområde) og 5485,4 m2 (bevaringsværdig beplantning) som blev trukket ud af bygherre af 

undersøgelsesområdets oprindelige 40000 m2, beliggende mellem Korskildelund i NØ og Greve Main i SØ. 

Arealet ligger i et nyere industriområde og er et tidligere markareal som har været anvendt til dyrkning. 

Centralt på matriklen har der ligget en mindre gård eller husmandssted, som blev nedlagt i 1990’erne. I 

undergrunden sås flere rester af denne gård bl.a. resterne af en vejkasse, som har ført hen til gården. 

 

Selve forundersøgelsesområdet syd for Greve og vest for Greve Strand ligger i jævnt terræn præget af 

vådbundsarealer. Kulturlandskabet er rigt, og der er registreret mange fortidsminder i området omkring 

Greve. 

 

Terrænet er jævnt beliggende i kote 10 til 11 (DVR90). Muldtykkelsen varierede fra 20-80 cm. tykkest i 

søgegrøft 11-27, hvor det fandtes en del påkørt muldjord nordøstligt i søgegrøfterne op mod Korskildelund 

og Evidensia Karlslunde Dyrehospital, formentlig påkørt i forbindelse med anlæggelse af vej samt opførelse 

af nybyggeri. 
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Undergrunden var præget af vådbund samt mange rodvæltere og spor af bevoksning. 
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Fig. 3. Oversigtskort over undersøgelsesområdet samt delarealer der ikke blev en del af forundersøgelsen. 
(Indeholder data fra Styrelsen for dataforsyning og Effektivisering, Ortofoto, januar 2021). 
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Opmåling 
Alle fyldskifter og søgegrøfter blev indmålt med GPS af model Trimble R8 i UTM 32 (ETRS89). 

Opmålingerne er efterdigitaliserede i QGIS. 

 

Undersøgelsesmetode 
Der blev udlagt i alt 32 søgegrøfter (G1–G32) i vekslende retning og længde alt efter 

undersøgelsesområdets udstrækning. Alle anlægsnumre (A1-A48) er indført løbende med unikt 

anlægsnummer i anlægslisten. Enkelte anlæg blev undersøgt med skovl/spade, hvorefter snittet blev tegnet 

og beskrevet (T1-T10). På tegningerne findes også beskrivelser af de enkelte søgegrøfter. Der blev taget 

billeder til dokumentation (D1-D39). Der blev ikke hjemtaget nogen fund. 

 

Under afgravningen blev flere anlæg snittet med det samme, og hvis det umiddelbart kunne afgøres at der 

var tale om undergrundsvariationer, rodvæltere, naturlige stenspor eller vådbundspletter, blev anlæggene 

ikke indmålt digitalt men medtaget i beskrivelsen af den enkelte søgegrøft. 

 

Alle lister findes indført i Museernes Udgravningsdata (MUD). 

 

Undersøgelsens resultater 
 

 

 
Fig. 4. Oversigt over forundersøgelsens søgegrøfter og anlæg. (Indeholder data fra Styrelsen for 

Dataforsyning og Effektivisering, Skærmkort, september, 2021). 
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Der blev afrømmet i alt 4218,5 m2, hvilket svarer til ca. 13,5 % af forundersøgelsesarealet. Der blev anvendt 

48 anlægsnumre (A1-A48), hvoraf størstedelen var recente forstyrrelser bl.a. dræn, endvidere fandtes 

enkelte kogegruber muligvis fra oldtiden, enkelte spredte stolpehuller formentlig fra oldtid, naturlige stenspor, 

undergrundsvariationer, rodvæltere, træstød, en nyere tids vejkasse, flere vådbundsområder og 

vådbundspletter. Grøfterne blev nummererede (G1-G32). Der blev taget i alt 39 (D1-D39) 

dokumentationsfoto fra forundersøgelsen. 

 

Fremtidigt arbejde på stedet 
Arealet blev umiddelbart efter forundersøgelsens afslutning frigivet til det projekterede anlægsarbejde. 

 

Lister 

 

KNV738 Greve Main 39, Greve sogn, Tune herred, tidl. København amt. Sted nr. 

02.05.01. Sb.nr. 44. 

 

Kampagne: 06-01-2021 KUAS nr. 230721 
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Museum Sydøstdanmark d. 29-09-2021 

 

 

 

________________________________________________________ 
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Anlægsliste 

 

Anlæg Hovedgruppe Undergruppe Datering Fase Tegn. Indgår i Består af 

Kampagne: 06-01-2021  

A1 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T1   

A2 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T1   

A3 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T1   

A4 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T1   

A5 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T1   

A6 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T1   

A7 Grube Koge-/ildgrube Udateret  T2   

A8 Grube Koge-/ildgrube Udateret  T2   

A9 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T2, T3   

A10 Sten Stenspor, Natur Udateret  T3   

A11 Sten Stenspor, Natur Udateret  T3   

A12 Sten Stenspor, Natur Udateret  T3   

A13 Sten Stenspor, Natur Udateret  T3   

A14 Naturfænomen Undergrund Udateret  T4   

A15 Landtransport Vej Udateret  T4, T5   

A16 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T10   

A17 Landtransport Vej Udateret  T5   

A18 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T5   

A19 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T5   

A20 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T5   

A21 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T5   

A22 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T5   
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A23 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T5   

A24 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T6   

A25 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T6   

A26 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T6   

A27 Naturfænomen Træstød Udateret  T6   

A28 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T6   

A29 Naturfænomen Vådbundsplet Udateret  T6   

A30 Naturfænomen Vådbundsplet Udateret  T6   

A31 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T6   

A32 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T7   

A33 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T7   

A34 Naturfænomen Vådbundsplet Udateret  T7   

A35 Stolpehul  Udateret  T7   

A36 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T7   

A37 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T7   

A38 Stolpehul  Udateret  T10   

A39 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T10   

A40 Naturfænomen Rodvælter Udateret  T10   

A41 Naturfænomen Rodvælter Udateret     

A42 Naturfænomen  Udateret  T8   

A43 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T8   

A44 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T9   

A45 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T9   

A46 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T9   

A47 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T9   
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A48 Recent 

forstyrrelse 

 Udateret  T9   

G1 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T1   

G2 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T1   

G3 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T1   

G4 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T1   

G5 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T2   

G6 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T2   

G7 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T2   

G8 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T2   

G9 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T2   

G10 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T3   

G11 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T4   

G12 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T4   

G13 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T4   

G14 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T4   

G15 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T4   

G16 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T5   

G17 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T5   

G18 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T5   
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G19 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T5   

G20 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T6   

G21 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T6   

G22 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T6   

G23 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T7   

G24 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T7   

G25 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T7   

G26 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T8   

G27 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T8   

G28 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T8   

G29 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T8   

G30 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T9   

G31 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T9   

G32 Udgravningstek

nisk 

Søgegrøft Udateret  T9   
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 Anlægsbeskrivelse 

 

Kampagne: 06-01-2021   

A1 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent opfyldslag indeholdende murbrokker (gule Flensborgsten), tegl, beton, plasticrester. Ikke gravet i bund. 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A2 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent nedgravning langs med dræn. Snittet V-Ø. 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A3 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent fyldskifte. Ikke snittet. 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A4 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent fyldskifte. Ikke snittet. 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A5 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent nedgravning. Snittet med maskine. Over 50 cm dyb, ikke snittet i bund. Fyld: Heterogen - opblandet med 

undergrund, humøs, gråbrun, sandet ler. 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A6 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent nedgravning langs med dræn. Snittet V-Ø. 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A7 

Grube, Koge-/ildgrube, Udateret 

Kogegrube, bund. Diameter i cm: 55. Dybde i cm: 2-3. Snittet NV-SØ. Fyld i overfladen: Let heterogen, humøs, 

mørkgråbrun til brunsort (opløst trækul i fylden), sandet ler, spredte trækulsnister. Ikke tegnet. 

Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A8 

Grube, Koge-/ildgrube, Udateret 

Kogegrube. Fyld i overfladen: Let heterogen, humøs, mørk gråbrun til brunsort (opløst trækul i fylden), sandet ler, 

spredte trækulsnister. Diameter: 50 cm. Ikke tegnet.  
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Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A9 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent forstyrrelse. Grøft, maskinspor eller lignende. Dybde 5 cm. Diameter 35 cm. Fyld: Homogen, humøs,gråbrun, 

sandet ler. Snittet N-S. Ikke tegnet. Fortsætter ikke ind i udvidelsen. 

Tegninger:  T2, T3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A10 

Sten, Stenspor, Natur, Udateret 

Stenspor i undergrundsvariation, udgår, snittet N-S. 

Tegninger:  T3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A11 

Sten, Stenspor, Natur, Udateret 

Bredde i cm: 27 

Dybde i cm: 15 

L1. Lys brungrå let sandet ler, let opblandet med L2, klar afgrænsning til L2. 

L2. Gråbrun let sandet muld med få nister af undergrund. Skarp afgrænsning mod undergrund. 

L3. Undergrund. Lys brungrå sandet undergrundsler med lidt jernudfældninger. 

Snittet V-Ø. 

Tolkning. Stenspor. 

Tegninger:  T3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  
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Fund:   

Lag:  

   

A12 

Sten, Stenspor, Natur, Udateret 

Bredde i cm: 16 

Dybde i cm: 8 

L1. Gråbrun let sandet muld spættet med lidt undergrund. Skarp afgrænsning til undergrund. 

L2. Undergrund. Lys brungrå sandet undergrundsler med lidt jernudfældninger. 

Snittet V-Ø. 

Tolkning. Stenspor. 

Tegninger:  T3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A13 

Sten, Stenspor, Natur, Udateret 

Bredde i cm: 27 

Dybde i cm: 10 

L1. gråbrun let sandet muld. Ret homogen og har en skarp afgrænsning mod undergrund. 

L2. Undergrund. Lys brungrå let sandet ler med lidt nister af jernudfældning. 

Snittet V-Ø. 

Tolkning. Formentlig et stenspor. 

Tegninger:  T3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A14 

Naturfænomen, Undergrund, Udateret 

Undergrundsvariation, udgår, snittet SV-NØ. 

Tegninger:  T4 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A15 

Landtransport, Vej, Udateret 

Recent vejkasse. Grus og småsten. Ikke gravet i bund. 

Tegninger:  T4, T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A16 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter med trækul, udgår, snittet delvis pga. vand. 

Tegninger:  T10 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A17 

Landtransport, Vej, Udateret 

Svarer til A15. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A18 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter, gråbrun i overfladen, snittet NV-SØ. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A19 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent opfyldslag heri tegl, plastic samt fliserester/skærver, erkendt i begyndelsen af søgegrøften. Trækker en del 

vand. Muldlag incl. recent opfyldslag over 60 cm dybt, ikke gravet i bund. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A20 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent opfyld langs vej heri erkendtes plastic, metal, grus, fliserester. Over 1,5 m dyb og ikke gravet i bund. Trak vand. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A21 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter. Fyld i overflade: Gråbrun. Snittet Ø-V. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A22 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter. Fyld i overflade: Gråbrun. Snittet SV-NØ. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  
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Fund:   

Lag:  

   

A23 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent opfyld langs vej. 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A24 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent opfyld langs vejkant samt spildevands-/brøndføring. 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A25 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent nedgravning. Snittet med maskine. 30 cm dyb. Fladbundet og skarpt afgrænset, ser ud til at være gravet med 

maskine, brunligt muldet i overfladen, mere gråbrun længere nede, sandet ler, homogen, humøs. 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A26 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent opfyld samt ledningsføring (spildevandsbrønd?) langs vej.  

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A27 

Naturfænomen, Træstød, Udateret 

Træstød, recent (lige fældet).  

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A28 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter. Fyld i overfladen: Gråbrun. Ikke snittet. 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A29 

Naturfænomen, Vådbundsplet, Udateret 

Vådbundsplet. Fyld i overfladen: Mørk gråbrun. Let tørveagtig. Ikke snittet. 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A30 

Naturfænomen, Vådbundsplet, Udateret 

Vådbundsplet. Fyld i overfladen: Mørk gråbrun. Let tørveagtig. Ikke snittet. 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   
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Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A31 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter. Fyld i overflade: Gråbrun. Ikke snittet. 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A32 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter. Fyld i overfladen: Gråbrun. Snittet NØ-SV. 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A33 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter. Fyld i overfladen: Mørk gråbrun. Ikke snittet. Ligger i et mindre område med kratlignende bevoksning. 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A34 

Naturfænomen, Vådbundsplet, Udateret 

Vådbundsplet. Fyld i overfladen: Mørk gråbrun. Let tørveagtig. Ikke snittet. 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   



©Museum Sydøstdanmark  KNV00738-02 Greve Main 39 

25 
 

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A35 

Stolpehul, Udateret 

Bredde i cm: 32 

Dybde i cm: 25 

L1. Muligt stolpeaftryk / eller rod? Primær. Homogen, humøs, mørk gråbrun, sandet ler. 

L2. Nedgravning / eller rod? Sekundær? Forholdsvis homogen, humøs, gråbrun, sandet ler. 

L3. Undergrund. Grågul sandet ler. 

Snittet V-Ø. 

Tolkning. Muligt stolpehul? Eller måske en rod? 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A36 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter, Fyld i overflade: Mørk gråbrun. Ikke snittet. Ligger i et mindre område med kratlignende bevoksning. 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A37 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter, Fyld i overflade: Mørk gråbrun. Ikke snittet. Ligger i et mindre område med kratlignende bevoksning. 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A38 

Stolpehul, Udateret 

Bredde i cm: 41 

Dybde i cm: 30 

L1. Brungrå let humøsoglet sandet ler med pletter af lys brungrå til lys brungul ler. Laget indeholder lidt trækul. 

L2. Lys brungrå til lys brungul ler opblandet med lidt små pletter af brungrå humøs ler. Diffus mod L4. 

L3. Som L2 men indeholder trækul. 

L4. Undergrund. Lys brungrå til lys brungul ler. 

Snittet NV-SØ. 

Tolkning. Mulig stolpehul med rest af stolpespor L1 og nedgravning L2 + L3. I fladen er grænsen uklar og farve og facon 

matcher ikke til A35. 

Tegninger:  T10 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A39 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Bredde i cm: 77 

Dybde i cm: 30 

L1. Gråbrun, humøs og let sandet ler med nister af lys brungul sandet ler. Der er en lidt diffus grænse mod L2. 

L2. Brungrå sandet og let humøs ler med enkelte pletter af lys brungul ler, men ellers ensartet i fylden. 

L3. Undergrund. Lys brungrå til lys brungul ler. 

Snittet NV-SØ. 

Tolkning. Virker ensartet i fylden og det antages at være en rodvælter. 

Tegninger:  T10 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A40 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter, udgår, snittet Ø-V. 

Tegninger:  T10 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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A41 

Naturfænomen, Rodvælter, Udateret 

Rodvælter, udgår, ikke snittet. Grøft 26. 

Tegninger:   

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A42 

Naturfænomen, Udateret 

Rodvælter eller vådbundsplet. Fyld i overfladen: Homogen, mørk gråbrun, let tørveagtig, humøs. Ikke snittet. 

Tegninger:  T8 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A43 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent anlæg indeholdende nyere byggeaffald i form af gule mursten. Ikke snittet. Ikke gravet i bund. Fra nedlagt 

gård. 

Tegninger:  T8 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A44 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent anlæg indeholdende nyere byggeaffald i form af gule mursten,tegl, beton, metalgenstande, plastic og 

fliserester. Ikke snittet. Ikke gravet i bund. Fra nedlagt gård. 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  
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Fund:   

Lag:  

   

A45 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent anlæg indeholdende nyere byggeaffald i form af gule mursten,tegl, beton, metalgenstande, plastic og 

fliserester. Ikke snittet. Ikke gravet i bund. Fra nedlagt gård. 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A46 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent anlæg indeholdende nyere byggeaffald i form af gule mursten,tegl, beton, metalgenstande, plastic og 

fliserester. Ikke snittet. Ikke gravet i bund. Fra nedlagt gård. 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A47 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Recent anlæg indeholdende nyere byggeaffald i form af gule mursten,tegl, beton, metalgenstande, plastic og 

fliserester. Ikke snittet. Ikke gravet i bund. Fra nedlagt gård. 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

A48 

Recent forstyrrelse, Udateret 

Opfyld fra nedlagt gård i form af grus/ral, gule mursten og beton. Ikke gravet i bund. 
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Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G1 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 1. 

Beskrevet fra SØ mod NV. 

Start: MT (muldtykkelse) ca. 25 cm. UG (undergrund) gullig leret sand. 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul leret sand. 

2 dræn. 

Slut: MT ca. 35 cm. UG gullig leret sand. 

 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G2 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 2. 

Beskrevet fra SØ mod NV. 

Start: MT ca. 25 cm. herunder et ca. 50 cm. dybt, recent, opfyldslag som rækker ca. 7 m. ud i søgegrøften indtil den 

lille udvidelse. UG gullig sandet ler. 

I den lille udvidelse sås en lille rodvælter – snittet - ikke indmålt. 

Ledningsføring. 

Midt: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

2 dræn. 

Slut: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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G3 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 3. 

Beskrevet fra SØ mod NV. Start: MT ca. 35 cm. herunder et ca. 50 cm. dybt, recent, opfyldslag indeholdende tegl, 

murbrokker, beton, plasticrør som rækker ca. 6 m. ud i søgegrøften. UG gullig sandet ler / leret sand. 

Pletter af brunsort tørvelignende undergrundsjord med organisk materiale. 

2 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG – grågul sandet ler / leret sand. 

3 dræn. 

Ledningsføring. 

Rodvælter, ikke indmålt, snittet. 

Slut: MT ca. 25 cm.  UG grågul let leret sand. 

 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G4 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 4. 

Beskrevet fra SØ mod NV. 

Start: MT ca. 40 cm. herunder et mindst 20 cm. dybt, recent, opfyldslag indeholdende murbrokker (gule 

Flensborgsten), tegl, beton, plasticrester. Opfyldslaget blev ikke gravet i bund. UG gullig sandet ler / leret sand. 

A1 - A6: Jf. anlægsbeskrivelserne i MUD (Museernes Udgravningsdata). 

5 dræn. 

Midt: MT ca. 30 cm. UG grågul leret sand / sandet ler. Enkelte dyreaktiviteter og stenspor ses i undergrunden. 

1 dræn. 

Slut: MT ca. 30 cm. UG grå, rød og gul gruset sand / sandet grus. 

 

Tegninger:  T1 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G5 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 5. 

Beskrevet fra SØ mod NV. 

Start: MT ca. 40 cm. herunder et ca. 40 cm. dybt, recent, opfyldslag som rækker ca. 5 m. ud i søgegrøften. UG gullig 
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sandet ler. 

5 dræn. 

Enkelte dyreaktiviteter ses i undergrunden. 

Midt: MT ca.30 cm. UG gullig sandet ler / leret sand. 

1 dræn. 

En rodvælter samt en enkelt dyreaktivitet erkendtes i undergrunden – snittet – men ikke indmålt. 

Slut: MT ca. 25 cm. UG gullig let gruset og let leret sand. 

 

Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G6 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 6. 

Beskrevet fra SØ mod NV. 

Start: MT ca. 20 cm. herunder et ca. 40 cm. dybt, recent opfyldslag (i flere lag) som rækker ca. 5-6 m. ud i søgegrøften. 

1 dræn. 

A7-A8: Jvf. Anlægsbeskrivelserne i MUD. 

3 dræn. 

Enkelte rodvæltere kunne erkendes i undergrunden – snittet – ikke indmålt. 

Midt: MT ca. 35 cm. UG gullig sandet ler. 

1 dræn. 

Slut: MT ca. 30 cm. UG gullig sandet ler. 

 

Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G7 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 7. 

Beskrevet fra SØ mod NV. 

Start: MT ca. 45 cm. Det recente opfyldslag kunne ikke længere erkendes. UG grågul sandet ler / leret sand. 

Et enkelt fyldskifte med recent opfyld i form af plasticrør, batterier, tegl – ikke indmålt. 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

1dræn. 
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Slut: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

 

Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G8 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 8. 

Beskrevet fra Ø mod V. 

Start: MT ca. 30 cm. UG gullig sandet ler / leret sand. 

1 dræn. 

A9: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Midt: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

1 dræn. 

A11-A13: Jf. anlægsbeskrivelserne i MUD. 

Slut: MT ca.30 cm. UG grågulsandet ler / leret sand. 

 

Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G9 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 9. 

Beskrevet fra Ø mod V. 

Start: MT ca. 30 cm. UG gullig sandet ler / leret sand. 

2 dræn. 

Slut: MT ca.30 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

 

Tegninger:  T2 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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G10 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 10. 

Beskrevet fra S mod N. 

Start: MT ca. 30 cm. UG lys brungul sand spættet med jernudfældninger. 

Midt:  MT ca. 45 cm. UG lys brungul sand spættet med jernudfældninger. 

Nordlig ende: Ca. 7 m. før grøftens afslutning mod nord skifter undergrunden til at være lys brungul sand blandet med 

grålig mere gruset og let leret sand med spredte pletter af kalk. 

Der var 4 dræn i grøft 10, en bred recent nedgravning og et recent anlæg i syd, og A10 som viste sig at være et 

stenspor i en undergrundsvariation. 

A10: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

 

Tegninger:  T3 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G11 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 11. 

Beskrevet fra Ø mod V. 

Grøften lå Ø-V og derfor blev retningen på den næste grøft ændret. 

Start: MT ca. 70 cm. Bestående af en nuværende muldhorisont på ca. 20 cm., herunder et recent opfyldslag på ca. 30 

cm., og herunder igen en oprindelig muldhorisont på ca. 20 cm. UG gullig sandet ler. 

1 dræn. 

Slut: Ligner starten på grøften. 

 

Tegninger:  T4 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G12 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 12. 

Beskrevet fra SV mod NØ. 

Start: MT ca. 80 cm. Bestående af nuværende muldlag ca. 20 cm., herunder påkørt opfyld / muld ca. 30 cm., og 

herunder oprindeligt muldlag ca. 30 cm. UG gullig sandet ler. 

A14: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

2 dræn. 
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Slut: MT ca. 60 cm. Bestående af et nuværende muldlag på ca. 20 cm., herunder et påkørt opfyldslag bestående af 

muld og grus på ca. 15 cm., og herunder igen et oprindeligt muldlag på ca. 25 cm. 

 

Tegninger:  T4 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G13 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 13. 

Beskrevet fra SV mod NØ. 

Start: MT ca. 45 cm. UG gullig sandet ler. 

1 dræn. 

1 dræn (ikke indmålt). 

1 dræn. 

Slut: MT ca. 40 cm. Øverst et ca. 15 cm. tykt, recent, påført lag af bl.a. grus og herunder en ca. 25 cm. tyk, oprindelig, 

muldhorisont. UG gullig sandet ler. 

 

Tegninger:  T4 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G14 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 14. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT ca. 40 cm. bestående af et ca. 10 cm. tykt, recent, påført gruslag, som kun kan erkendes enkelte steder i 

starten af søgegrøften. UG gullig sandet ler. 

1 dræn. 

A15: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

1 dræn på langs i søgegrøften. 

Midt: MT ca. 40 cm. UG gullig sandet ler. 

2 dræn. 

Slut: MT ca. 35 cm. UG grågul sandet ler. 

 

Tegninger:  T4 

Foto:   
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Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G15 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 15. 

Beskrevet fra SV mod NØ. 

Start: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler. 

2 dræn. 

A15: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Midt: MT ca.35 cm. UG grågul sandet ler. 

1 dræn. 

Slut: MT ca. 40 cm. UG grågul sandet ler. 

 

Tegninger:  T4 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G16 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 16. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT ca. 80 cm. Der er formentlig et påført muldlag i starten af søgegrøften i forbindelse med nybyggeri / 

anlæggelse af parkeringsplads, laget kan ikke erkendes i profilen. UG gullig sandet ler. 

4 dræn. 

A16: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

2 dræn. 

A17: Samme som A15 (ændret). Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Midt: MT ca. 30 cm. UG grågul sandet ler. 

2 dræn. 

A18: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Slut: MT ca. 25 cm. UG grågul leret sand. 

 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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G17 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 17. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT incl. recent opfyldslag over 60 cm. – ikke gravet i bund. 

A19: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

4 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

4 dræn. 

A15: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Slut: MT ca. 30-35 cm. UG grågul sandet ler. 

 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G18 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 18. 

Beskrevet fra SV mod NØ. 

Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

2 dræn. 

A22: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

2 dræn. 

Midt: MT ca. 40 cm. UG grågul sandet ler. 

2 dræn. 

NB! Grøften samt flere af de øvrige grøfter trækker en del vand. 

A21: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

1 dræn. 

A20: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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G19 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 19. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

A23: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

5 m: MT samt recent opfyldslag 50 cm. UG grågul sandet ler. 

Midt. MT ca. 20-25 cm. UG grågul sandet ler. 

3 dræn. 

Slut: MT ca.30 cm. UG grågul sandet ler. 

 

Tegninger:  T5 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G20 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 20. 

Beskrevet fra SV mod NØ. 

Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. Grøften trækker en del vand i pytter. 

3 dræn. 

A25: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG gråbrun sandet ler, trækker vand. 

1 dræn. 

5 m. før slut: MT ca. 50 cm. incl. påkørt muldlag. UG grågul sandet ler. 

A24: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G21 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 21. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

A26: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A27: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. Grøften trækker en del vand flere steder 
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1 dræn. 

A28: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

2 dræn. 

NB! Spor af nedsivninger, rødder, gamle rodvæltere sydligst i grøften. 

Slut: MT ca. 20 cm. UG grågul sandet ler. 

 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G22 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 22. 

Beskrevet fra SV mod NØ. 

Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

NB! Spor af gamle rødder og rodvæltere i undergrunden. Grøften trækker vand enkelte steder. 

1 dræn. 

A31: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

4 dræn. 

A29: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A30: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

1 dræn. 

Slut: MT ca. 50 cm. incl. et påkørt muldlag som også kan erkendes let i terrænet langs vejen. UG gullig sandet ler. 

 

Tegninger:  T6 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G23 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 23. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT ca. 50 cm. incl. påkørt muld langs vejen. UG grågul sandet ler. 

NB! Der findes "krølleler" flere steder i grøfterne især i de lavere liggende og mere fugtige områder (våde i februar). 

Midt: MT ca. 35 cm. UG grågul sandet ler. 

A32: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 
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Slut: MT ca. 20-25 cm. UG grågul sandet ler, trækker hurtigt vand. 

 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G24 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 24. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT ca. 50 cm. incl. påkørt muld langs med vejkanten. UG grågul sandet ler. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

A33: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A34: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

NB! Grøften trækker hurtigt vand mod syd. 

Slut: MT 25-30 cm. UG grågul sandet ler, trækker vand. 

 

Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G25 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 25. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT ca. 60 cm. incl. påkørt muld langs med vejen. UG gullig sandet ler. 

2 dræn. 

A35: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

A36: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A37: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A38: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A39: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

A40: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Slut: MT ca. 20-25 cm. UG grågul sandet ler, trækker vand. 
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Tegninger:  T7 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G26 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 26. 

Beskrevet fra NØ mod SV. Grøften blev flyttet pga. et stærkstrømskabel. 

Start: MT ca. 80 cm. incl. påkørt muldlag langs med rundkørsel og vej. UG grågul sandet ler. 

Midt: MT ca. 20-25 cm. UG gullig sandet ler. 

A41: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

Slut: MT ca. 20 cm. UG grågul sandet ler. 

NB! I grøfterne omkring det lille kratområde ses en del mindre rodvæltere. 

 

Tegninger:  T8 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G27 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 27. 

Beskrevet fra NØ mod SV. 

Start: MT ca. 40 cm. incl. påkørt jord omkring rundkørsel. UG grågul sandet ler. 

Midt: MT ca. 20 cm.  UG grågul sandet ler. NB! Leren "krøller" lidt. 

Slut: MT ca. 15-20 cm. UG gullig sandet ler. 

 

Tegninger:  T8 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G28 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 28. 
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Beskrevet fra NV mod SØ. 

Start: MT ca. 50 cm. incl. påkørt jord omkring "vejkasse". UG gullig sandet ler. 

1 dræn. 

NB! I undergrunden ses mørke gråbrune, humøse, let tørveagtige "vådbundspletter". 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 20-25 cm. UG gullig leret sand. 

1 dræn. 

A42: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

 

Tegninger:  T8 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G29 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 29. 

Beskrevet fra NV mod SØ. 

Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

1 dræn. 

Overspring ved vejkasse gennem "bevaringsværdig beplantning. 

1 dræn. 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler / leret sand, mindre vådbundspletter ses i undergrunden. 

A43: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

1 dræn. 

1 dræn. 

Slut: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

 

Tegninger:  T8 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G30 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 30. 

Beskrevet fra NV mod SØ. 

Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler / leret sand. 

1 dræn. 
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1 dræn. 

Mindre mørke, humøse, tørveagtige vådbundspletter ses i undergrunden. 

Overspring ved vejkasse. 

A44, A45, A46, A47: Jf. anlægsbeskrivelser i MUD. 

Midt: MT ca. 20-25 cm. UG grågul sandet ler. En del byggeaffald i grøften – ikke gravet væk. 

1 dræn. 

1 dræn. 

Mindre vådbundspletter ses i undergrunden. 

Slut: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G31 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 31. 

Beskrevet fra NV mod SØ. 

Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

1 dræn. 

1 dræn. 

Mindre mørke, tørveagtige, vådbundspletter i undergrunden. 

1 dræn. 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

Overspring ved vejkasse. 

A48: Jf. anlægsbeskrivelse i MUD. 

1 dræn. 

Rodvælter – ikke indmålt. 

Slut: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. 

 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  

   

G32 

Udgravningsteknisk, Søgegrøft, Udateret 

Grøft 32. 

Beskrevet fra NV mod SØ. 
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Start: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler, trækker vand. 

1 dræn. 

1 dræn. 

1 dræn. 

1 dræn. 

Midt: MT ca. 25 cm. UG grågul sandet ler. Mørke vådbundspletter i undergrunden. 

 

Tegninger:  T9 

Foto:   

Består af:   

Indgår i:  

Fund:   

Lag:  
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Tegningsliste 

 

Tegning Målest

ok 

Type Anlæg Fund Beskrivelse Dato Tegner 

Kampagne: 06-01-2021  

T1 1:20 Diverse A1, A2, A3, 

A4, A5, A6, 

G1, G2, G3, 

G4 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G1-G4. 

06-01-

2021 

Mette 

Olsen 

T2 1:20 Diverse A7, A8, A9, 

G5, G6, G7, 

G8, G9 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G5-G8. 

07-01-

2021 

Mette 

Olsen 

T3 1:20 Diverse A9, A10, 

A11, A12, 

A13, G10 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G8-G10. 

08-01-

2021 

Anne 

Sofie 

Jørgens

en 

T4 1:20 Diverse A14, A15, 

G11, G12, 

G13, G14, 

G15 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G11-G15. 

25-02-

2021 

Mette 

Olsen 

T5 1:20 Diverse A15, A17, 

A18, A19, 

A20, A21, 

A22, A23, 

G16, G17, 

G18, G19 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G16-G19. 

25-02-

2021 

Mette 

Olsen 

T6 1:20 Diverse A24, A25, 

A26, A27, 

A28, A29, 

A30, A31, 

G20, G21, 

G22 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G20-G22. 

26-02-

2021 

Mette 

Olsen 

T7 1:20 Diverse A32, A33, 

A34, A35, 

A36, A37, 

G23, G24, 

G25 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G23-G25. 

01-03-

2021 

Mette 

Olsen 

T8 1:20 Diverse A42, A43, 

G26, G27, 

G28, G29 

 Grøftbeskr. 

ogprofiltegn. G26-

G29. 

01-03-

2021 

Mette 

Olsen 
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T9 1:20 Diverse A44, A45, 

A46, A47, 

A48, G30, 

G31, G32 

 Grøftbeskr. og 

profiltegn. G30-G32. 

02-03-

2021 

Mette 

Olsen 

T10 1:20 Profiltegning A16, A38, 

A39, A40 

 A38 og A39 01-03-

2021 

Anne 

Sofie 

Jørgens

en 
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Fotoliste 

 

Billed Motiv Beskrivelse Anlæg Fund Filmtype Dato Fotograf 

Kampagne: 06-01-2021  

1/D1 Oversigtsfoto     digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D2 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D3 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D4 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D5 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D6 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D7 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D8 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D9 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D10 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D11 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D12 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D13 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D14 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D15 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D16 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 
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1/D17 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D18 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D19 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D20 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D21 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D22 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D23 Arbejdsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D24 Arbejdsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D25 Arbejdsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D26 Arbejdsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D27 A8    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D28 A8    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D29 A8    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D30 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D31 Oversigtsfoto    digitalt foto 06-01-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D32 A35    digitalt foto 25-02-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D33 A39    digitalt foto 25-02-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D34 Oversigtsfoto    digitalt foto 25-02-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D35 Oversigtsfoto    digitalt foto 25-02-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 
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1/D36 Oversigtsfoto    digitalt foto 25-02-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D37 Oversigtsfoto    digitalt foto 25-02-2021 Anne Sofie 

Jørgensen 

1/D38 Oversigtsfoto    digitalt foto 25-02-2021 Mette 

Olsen 

1/D39 Oversigtsfoto    digitalt foto 25-02-2021 Mette 

Olsen 

 

 


